

Dnr 2018 ON0052

Erika Brinkesjö, Kvalitetsutvecklare
Tel. 0345-182 26
E-post: Erika.Brinkesjo@hylte.se

Omsorgsnämnden

Utredning av habiliteringsersättning

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar att:

Omsorgsnämnden har tagit del av utredning av habiliteringsersättning och beslutar att införa habiliteringsersättning till deltagare med insats daglig verksamhet enligt LSS och stimulansersättning till deltagare med insats dagverksamhet enligt SoL med 70 kr för heldag (4-6 timmar) och 35 kr för halvdag (1-4 timmar). Deltagarnas nuvarande förmåner som omsorgsnämnden tidigare fattat beslut om med kostnadsfria resor till och från daglig verksamhet/dagverksamhet och kostnadsfri lunch utgår då från 2019-07-01 till och med 2019-12-31.

Alternativt.

Att behålla omsorgsnämndens nuvarande beslut där alla deltagare inom daglig verksamhet LSS och dagverksamhet SoL får ta del av kostnadsfria resor till och från sin sysselsättning, samt kostnadsfri lunch.

Beskrivning av ärendet

Habiliteringsersättning är en ersättning som individer på daglig verksamhet kan erhålla. Habiliteringsersättning är inte reglerat i lag, förordning eller föreskrift, men är ett sätt att stimulera individen att delta i verksamheten ([prop. 1992/93:159](#)). Habiliteringsersättningen är alltså frivillig för kommuner att betala ut, men cirka 88 procent av Sveriges kommuner har idag en habiliteringsersättning (Regeringskansliet 2017). Statsbidraget riktar sig enbart till de individer som har beslut om daglig verksamhet enligt LSS, vilket gör att deltagare med beslut om dagverksamhet/sysselsättning enligt SoL inte kan ta del av statsbidraget.

Enligt ett regeringsbeslut den 18 december 2017 kan landets kommuner rekvirera ett statsbidrag för att införa eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS (Regeringskansliet 2017). Utlysning att rekvirera statsbidrag finns också för 2019 och Hylte kommun kan rekvirera 336 179 kr i statsbidrag.

I en pågående nationell LSS-utredning där syftet bland annat är att se över delar LSS har utredaren även fått i tilläggsdirektiv att se över frågan om habiliteringsersättning. Utredningen ska vid behov lämna lagstiftningsförslag i syfte att säkerställa en likformig utformning av habiliteringsersättning i kommunerna (SOU 2017:120).

Handlingar i ärendet

- Utredning av habiliteringsersättning

Beslutet skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Berit Winbladh
Omsorgschef

Erika Brinkesjö
Kvalitetsutvecklare